eurogast

Kaiserschmarrn mit Rosinen 205 G Sweety
Knorr

Produkt 89041513 Erhiltliche Einheiten BT, KA 14BT
Nettofullmenge 0.2 KG Marke Knorr
Produktbeschreibung

Lust auf SulBes? Mit Knorr Sweety Kaiserschmarrn mit Rosinen kénnen Sie ganz schnell eine kostliche
Nachspeise zaubern und das ohne grofsen Aufwand. Ihr Nachtisch wird garantiert zum Hit fiir die ganze
Familie und Freunde. Probieren Sie die Basis fiir den Osterreichischen Klassiker Kaiserschmarrn mit Rosinen
und verwdhnen Sie ihre Liebsten! AulSer etwas Butter und Wasser benétigen Sie keine weiteren Zutaten.
Zubereitung: So einfach geht's in der Pfanne: 1. 1/4 Liter (250 ml) kaltes Wasser und Beutelinhalt in einer
Schissel zu einem glatten Teig verriihren. 2. In einer grofSen, beschichteten Pfanne 1EL (10 g) Butter
erhitzen, den Teig hineinleeren und bei schwacher Hitze ca. 3 Minuten goldbraun backen. 3. Den an der
Oberflache noch etwas fliissigen Teig vierteln, wenden und bei schwacher Hitze ca. 3 Minuten goldbraun
backen. 4. In kleine Stuicke zerteilen und ca. 1 Minute weiterbacken. Mit diesem Fertiggericht im
Vorratsschrank ist in nur 7 Minuten eine kdstliche SiiSspeise zubereitet. Der Inhalt ist geeignet fir 2
Portionen und in wenigen Minuten bereit zu geniefSen. Eignet sich auch perfekt fiir den siilSen Hunger zum
Mittagessen, Abendessen oder einfach fiir den kleinen Hunger zwischendurch. Beliebt ist der
Kaiserschmarrn aufSerdem zum Frithstiick oder Brunch am Wochenende. Fiir noch mehr Abwechslung
muss man auch einmal den Knorr Sweety Topfenschmarrn probieren.

Inhaltsstoffe Nihrwerte
41% WEIZENMEHL, Zucker, VOLLEIPULVER, MAGERMILCHPULVER, 8,9% 100 Gramm
Rosinen, EIGELBPULVER, Backtriebmittel (Diphosphat, Natriumcarbonate), M
BUTTER, pflanzliche Ole (Palm, Sonnenblumen), WEIZENGRIESS, jodiertes enge
Speisesalz, Sauerungsmittel Citronenséure, Aromen.Kann Spuren von Soja, Energie 1734 k] (475 keal)
Sellerie und Senf enthalten.
Kohlenhydrate ~ 65 Gramm
Allergene davon mehrwertige Alkohole 0 Gramm
Enthaltene Allergene davon Starke 0 Gramm
Glutenhaltige Getreide davon Zucker ~29 Gramm
E'?r Ballaststoffe ~1,6 Gramm
Milch
Fett ~9,6 Gramm
In 'Spuren enthaltenene Allergene davon mehrfach ungesittigte 0 Gramm
Soja Fettsiuren (cis)
Sellerie .
Senf davon gesittigte Fettsiuren ~ 3,6 Gramm
davon einfach ungesittigte 0 Gramm
Merkmale / Erndhrungshinweise Fettsiuren (cis)
Vegetarisch Eiweil8 ~15 Gramm
Salz ~2,1 Gramm
Verwendungshinweis
hier 6ffnen
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Alle Angaben ohne Gewahr. Entscheidend sind die Angaben auf den Verpackungen.
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